

ZIEMIA LUBELSKA

PISMO CODZIENNE

Parlament Rzeczypospolitej

Izba uczciła pamięć 4 zmarłych posłów. Prof. Makowski wicemarszałkiem Sejmu. Exposé p. premiera Prystora

WARSZAWA, 1.10. (Tel. wł.). W związku z rozpoczynającą się sesją p. premier Prystor oraz baj marszałkowie Sejmu i Senatu przyjęci zostali dziś przed południem przez p. Prezydenta Rzeczypospolitej.

WARSZAWA, 1.10. (Tel. wł.). W Sejmie od rana zapanował znów ruch. Posłowie zjechali niemal w komplecie. Przed południem obradowały kluby poselskie.

O godz. 10 rozpoczęło się plenarne posiedzenie Klubu Bezparytyjnego Bloku, który potem radził w grupach regionalnych. Na stanowisko wiceprezesa klubu i przewodniczącego grupy poselskiej — na miejsce ś. p. Tadeusza Hołównki — wybrany został wicemarszałek Stanisław Car. Wybór drugiego wiceprezesa nie nastąpił, gdyż dotychczasowy pierwszy wiceprezes min. Janusz Jędrzejewicz nadal zatrzymuje to stanowisko, podob-

nie jak i inni ministrowie, wchodzący w skład zarządu.

Otwarcie sesji nastąpiło o godzinie 4—15 po południu. Bilety na galerię już od kilku dni zostały rozschwytane przez rodziny posłów, senatorów i zawodowych a. autorów posiedzeń sejmowych.

Galeria więc była przepelniona. Prasa krajowa i zagraniczna w komplecie.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego marszałek, dr. Świątowski, poświęcił przedewszystkiem dłuższe wspomnienia 4 wybitnym członkom Sejmu, którzy w czasie ostatniej przerwy między sesjami zmarli lub zginęli tragicznie. Są to ś. p. Jan Dąbski, Sławomir Czerwiński,

Tadeusz Hołownko i Michał Hałaszczyński.

Równocześnie Izba uczciła pamięć posła ukraińskiego, ś. p. Michała Hałaszczyńskiego, jednego z przywódców ukraińskich, który rozumiał tragiczną sytuację swego klubu i w ostatniej chwili swego życia jaknajgoręcej przeciwstawiał się akcji antypolskiej i antypaństwowej.

Po przemówieniu marsz. Świątalskiego i po złożeniu ślubowania przez nowych posłów, którzy weszli na miejsca opróżnione, Izba przystąpiła do wyboru, na opróżnione stanowisko, wicemarszałka, którym 226 głosami wybrany został poseł prof. Makowski.

Następnie wszedł na trybunę

premier Prystor, który wygłosił obszernie, oparte na cyfrach — ponad godzinę trwające exposé. Premier Prystor w przemówieniu swem najwięcej miejsca poświęcił planowi i pracy Rządu w walce z bezrobociem i skutkami kryzysu. Przemówienie zakończył p. Prem. wyrażeniem wiary, że współpraca parlamentu, rządu i społeczeństwa pozwoli Polsce pierwej w niedługim czasie, jako krajowi rolniczemu, przezwyciężyć kryzys. Przemówienie p. Premiera spotkało się z rzęsiście mi oklaskami.

Ponieważ na porządku dziennym znajduje się jeszcze wiele spraw do załatwienia posiedzenie przeciągnie się do późna.

W chwili gdy telefonujemy te słowa posiedzenie trwa.

Rząd niemiecki drogą radjową zawiesił świadczenia społeczne w górnictwie

BERLIN, 1.10. (Tel. wł.). Pod naciskiem przemysłu rząd Rzeszy w drodze dekretu zwolnił pracodawców i przedsiębiorców w górnictwie węglowym Zagłębia Ruhry od obowiązku uiszczania składek na rzecz ubezpieczenia od bezrobocia i na rzecz urzędu pośrednictwa pracy.

Dekret ten po raz pierwszy w historii ustawodawstwa niemieckiego nie został opublikowany w dzienniku ustaw, ale wczoraj wieczorem z natychmiastową ważnością ogłoszony przez radio berlińskie w przerwie między koncertami.

Krok ten rządu Rzeszy oznacza wejście na drogę subwencjo-

nowania zachodnio-niemieckiego górnictwa węglowego z uwagi na sytuację wytworzoną przez spadek funta angielskiego.

Węgiel niemiecki w nowych warunkach skutecznie będzie się mógł oprzeć konkurencji angielskiej i zgnieść konkurencję polską.

Zwolnienie górnictwa od świadczeń społecznych oznacza dla skarbu Rzeszy obciążenie o 2 i pół miliona marek miesięcznie, przedsiębiorstwa zaś zyskują w ten sposób zredukowanie kosztów własnych od 2 do 3 proc. oraz dalsze ich obniżenie o 3 i pół procentu w następstwie obniżki płac.

Dla robotników zaś zniesienie świadczeń społecznych zmniejszy 7 procentową obniżkę zarobków do 3,25 proc.

Zawieszenie świadczeń społecznych w niemieckim okręgu węglowym i to w drodze najszybszej, na jaką dziś stać państwo, wytwarza zupełnie nową sytuację na międzynarodowym rynku węglowym.

Zmniejszenie kosztów produkcji o 10 procentów zgórą (łącznie z obniżką płac) postawi węgiel niemiecki w równych warunkach konkurencyjnych z węglem angielskim i polskim.

Wojska sowieckie wkroczyły do Chin Rewolucja w Mandżurji

LONDYN, 1.10. (tel. wł.) Specjalny sprawozdawca „Daily Telegraphu” donosi z Mukdenu, że kawaleria i samochody pancerne sowieckie wpadły wczoraj niespodziewanie do chińskiej stacji granicznej i bez walki miasto to zajęły.

Na protest władz chińskich odpowiedział konsul sowiecki, że wojska sowieckie nie mają wrogich zamiarów wobec Chin, a celem zajęcia Mandżurji jest jedy-

nie przeciwdziałanie „białogwardyjskim” oddziałom, które przygotowują się do wtargnięcia na terytorjum sowieckie.

Wbrew temu oświadczeniu donosi specjalny sprawozdawca dziennika angielskiego, że marsz armji sowieckiej ma na celu wywarcie nacisku na Chiny, ponieważ między Japonją a Sowietami istnieje porozumienie co do podziału Mandżurji, przyczem Sowiety zastrzegły dla siebie północną część tego kraju. Tymczasem według doniesień z Tokio Mandżurja znajduje się w ogniu powstania przeciw dotychczasowemu rządowi marszałka Czang-sue-lianga. We wszystkich trzech prowincjach mandżurskich powstają osobne rządy rewolucyjne, które obrały sobie siedzibę w Kirinie i Tsitsikar.

W Charbinie jest w toku two-

żenie się nowego rządu. Za ogólną rewolucję uchodzi Kirin.

Niedobitki zwolenników Czang-sue-lianga rozbiły główną kwaterę w Czincza-Fu, odległym o 150 km. od Mukdenu.

Wszystkie doniesienia zgodnie stwierdzają, że rewolucja ta wybuchła z inicjatywy generałów japońskich. Powstańcy zarzucają Czang-sue-liangowi, że wzbogacił się kosztem zapasów srebra, przeznaczonych na pokrycie waluty. Skarbcze banków, w których znajdują się te zapasy srebra zostały opieczętowane przez wojskowe władze japońskie.

Z ostatniej chwili

MOSKWA, 1.10. (tel. wł.) Urzędowa agencja „Tass” zaprzecza wiadomości prasy angielskiej, jakoby wojska sowieckie wkroczyły do Mandżurji.

Przemysł francuski za współpracą z Sowietami

BERLIN, 1.10. Dzisiejsza „Vossische Zeitung”, wbrew zaprzeczeniu urzędowemu, oświadcza, że sprawa współpracy niemiecko-francuskiej w Rosji jest na najlepszej drodze.

Dalej dziennik ten stwierdza, że sprawa kredytów dla Sowietów jest dla opinji francuskiej szczególnie drażliwa, ponieważ rząd francuski od szeregu lat za-

pewnia, że Sowiety nie otrzymają żadnych kredytów, dopóki nie uznają długów Rosji carskiej.

Pożądane wpływy przemysłu francuskiego pracują jednak nad tem, ażeby Francja weszła w kontakt gospodarczy z Sowietami, a o ile to nie jest możliwe bezpośrednio, to przynajmniej za pośrednictwem niemieckim.

JUŻ WKRÓTCE W KINIE „CORSO”
REWELACYJNY DŹWIĘKOWIEC CZESKI
JEJ CHŁOPCZYK
(Pieśń Życia)
W ROLACH GŁÓWNYCH:
Fenomenalne dziecko — **JAS FEHER**
Jego matka — **MAGDA SOMIA (FEHEROWA)**
REŻYSERJA — **FRYDERYK FEHER** — 989

RYBY ŻYWE
sprzedaje
we czwartek i piątek
w godzinach od 8 1/2 rano do 4-ej popoł.
LUBELSKA SPÓŁDZIELNIA ROLNICZA
(SYNDYKAT ROLNICZY)
Krakowskie Przedmieście 64
CENY WYJĄTKOWO NISKE — 965

DŹWIĘKOWY KINO-TEATR „CORSO”

Dziś Wspaniały Przebój Sezonu!

Przemila upajająca tryskająca szampańskim humorem, czarująca operetka filmowa **dźwiękowo-śpiewna** z muzyką W. R. Heymana p. t.

Z ROZKAZU KSIĘŻNICZKI

miłośny film dwójga zakochanych młodych serc z zakulis życia dworskiego

W rolach głównej ulubienicy publiczności:
piękna młodzieńca gwiazda **LILIANA HARVEY**
i jej partner przystojny amant **HENRY GARAT**

Nadprogram! Dodatek Dźwiękowy

Początek seansów codziennie o g. 5.15 pop. Ostatni seans o godz. 10 wieczór.

Kino - APOLLO - teatr

Dziś Pierwszy Film Sezonu Zimowego ze złotej 30 tki repertuaru „APOLLO” 1931/32 p. t.

MAROKKO

W rolach głównych:
MARLENA DIETRICH, CARY COOPER
i **ADOLF MENJOU**

Ponadto 2 dodatki i 2 tygodniki.
— Początek seansów 4.30, 6.30, 8.30, 10.30. —

PIANINA nowe gwarantowane po cenach niskich poleca **JAN GRZEGORZEWSKI** Lublin, Zamojska 13, tel. 14-38
Sprzedaż na dogodnych warunkach. Zamiana, strojenie i korekta

Z Kom. Eksportowej Izby Przem.-Handl. w Lublinie.

W dniu 30 ub. m. odbyło się w Izbie Przemysłowo-Handlowej pod przewodnictwem radcy prof. W. Krzyżanowskiego posiedzenie Komisji Eksportowej.

Na posiedzeniu tem omawiano sprawę eksportu jaj oraz sprawę portu w Gdyni.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji powzięto szereg uchwał które zostaną podane do wiadomości miarodajnych czynników.

Naczelny Komitet Walki z Bezrobociem a bezrobocie

Z chwilą, kiedy ze strony rządu padły decydujące słowa, zapowiadające walkę z klęską bezrobocia i skutkami kryzysu, całe społeczeństwo z ulgą odetchnęło. Wytworzył się odrzuć społeczeństwo nastrojów, nastrojów pełen zapala i zaufania względem tych, którzy tę walkę podjęli i jej ciężar rzucili na swoje barki. W dniu 26 sierpnia, Rada Ministrów uchwaliła, aby po za środkami i pomocami rządowymi powołać do współpracy czynnik społeczny w postaci Naczelnego Komitetu do Walki z Bezrobociem i Skutkami Kryzysu. W dniu 5 września b. r. zostało wyznaczone prezydium komitetu, które miało za zadanie realizować plan walki z bezrobociem, opracowany już uprzednio przez władze rządowe. W dniu 28 września odbyło się pierwsze plenarne posiedzenie komitetu, na którym dokonano wyboru komitetu wykonawczego i komisji rewizyjnej. Od daty powołania prezydium do pierwszego posiedzenia plenarnego minęły dwadzieścia trzy dni. W czasach obecnych u prognozy jesieni dzień każdy w walce z bezrobociem posiada swoją wielką wagę, dlatego też słusznie zapytać możemy, w jaki sposób prezydium komitetu ów czas spożytkowało. Odpowiedź na powyższe pytanie znajdziemy w przemówieniu prezesa komitetu, b. ministra Czesława Klarnera, oraz w oficjalnym sprawozdaniu prezydium. I jedno i drugie źródło naszych informacji, aczkolwiek mówią tylko o krokach początkowych i zamiarach, dają nam jednocześnie pewne pojęcie o kierunkach, w jakich zamierza prezydium rozwijać swą działalność.

Otóż przede wszystkim prezes Klarner stwierdził bardzo doniosły fakt, że „dzisiaj Polska posiada zupełną samowystarczalność, dysponujemy wystar-

czającą ilością środków żywności i wszelkich artykułów pierwszej potrzeby, aby zadośćuczynić potrzebom wszystkich obywateli”. Już ten fragment przemówienia prezesa Klarnera powinien nas napawać ufnością, ponieważ jasnym jest, że wobec takiej rzeczywistości nikt nie powinien być głodnym w Polsce, a realizowanie tego postulatu uzależnione włącznie będzie od naszej sprawności organizacyjnej i poczucia państwowego instynktu w całym społeczeństwie. W sprawozdaniu prezydium widzimy pewne zadania solidarności społecznej, której przykłady za-

cytowano na plenarnym zebraniu w dniu 28 b. m., a więc na przykład, przemysł cukrowniczy ofiarował 1 000 000 kilogramów cukru, Związek Ziemiaków poczynił daleko idące ofiarowanie do starczenia ziemniaków, a anonimowy ofiarodawca zadeklarował, że będzie w ciągu pięciu miesięcy nawłasny koszt wydział 300 obiadów dziennie dla bezrobotnych. W ciągu ośmiu dni swego urzędowania prezydium komitetu przygotowało schematy organizacyjne w myśl regulaminu, ogłoszonego przez p. prezesa Rady Ministrów w dniu 16

września. Również w wymienionym okresie poza zebraniem informacyjnym z województw o lokalnych środkach komitetów, poza obliczeniem środków żywnościowych, opałowych i pieniężnych, prezydium przystąpiło do opracowania zasadniczego planu finansowego. Jeżeli więc chodzi o stronę pomocy żywnościowej i opalowej dla bezrobotnych i ich rodzin, to musimy przyznać, że prezydium komitetu przedsięwzięło pod tym względem bardzo wiele, objawiło wiele energii i przypuszczać należy że w krótkim czasie, o ile również gorliwie będzie działał, o-

siągnie poważne dodatnie rezultaty.

Natomiast druga strona tego medalu pozostawia wiele do życzenia. Tą drugą stroną są punkty A i B w § 2 regulaminu naczelnego komitetu do spraw bezrobocia. Wspomniane punkty regulaminu brzmią jak następuje: naczelny komitet do spraw bezrobocia „A) podejmuje akcję, zmierzającą do najracjonalniejszego rozłożenia pracy, z uwzględnieniem zatrudnienia największej liczby pracowników, a przede wszystkim żywicieli rodzin; B) przedstawia prezesowi Rady Ministrów i właściwym ministrom wniosek, dotyczące wprowadzenia nowych przepisów prawnych lub zmiany i zastosowania obowiązujących przepisów, względnie udziela swej opinii”. Otóż pod tym względem prezydium komitetu miało niezmiernie mało do powiedzenia, aczkolwiek projekty rządowe, doskonale znane prezydium komitetu, przedkładały bardzo wiele. Z jednej strony sprawozdanie oficjalne prezydium stwierdza, że „prace komitetu naszego, skierowane być mają na zatrudnienie już w najbliższych miesiącach zimowych możliwie największej liczby bezrobotnych żywicieli rodzin...”, z drugiej — prezydium w przemówieniu swoim podkreślił, że „problem ten jest przedmiotem szczególnych studiów i narad prezydium z zainteresowanymi grupami pracodawców i pracujących, aby mógł być załatwiony zgodnie z myślą przewodnią, a bez szkody dla gospodarstwa narodowego i bez obawy powiększenia bezrobocia”. Ale zaraz prezes Klarner dodaje, że „akcja ta jest wyrazem solidarności warstw pracowniczej wobec członków pozbawionych pracy, jak również przemysłu, spieszącego z pomocą do niedawno czynnych współtwórców wytwórczości.

Niewątpliwie, solidarność warstw pracowniczych jest tutaj jednym z ważkich momentów, niewątpliwie jest również, że warstwy pracownicze, a zwłaszcza robotnicze zdążyły już w licznych wypadkach dowiedzieć swej solidarności wobec bezrobocia, ale nie możemy nie stwierdzić, że analogiczna solidarność ze strony przemysłu względem bezrobotnych jest właśnie tym objawem, na który całe społeczeństwo niecierpliwie oczekuje. Jeśli chodzi o ten kierunek pracy komitetu, to wiele on musi uczynić, aby dogonić inicjatywę czynników rządowych, która się wyraziła choćby w uchwałach Rady Ministrów, dotyczących pracy młodocianych, zniesienia sływności 8-godzinnej i dnia pracy z możliwością zredukowania go w niektórych przemysłach do 6 godzin itd. Zrozumiałą jest rzecz, że „23 dni to niewiele”. Zdajemy sobie sprawę, że jest to problem niesłychanie skomplikowany i wymagający głębokich studiów i namysłów, ale niemniej nie możemy nie dać wyrazu naszej opinii, że sprawa racjonalnego podziału pracy jest najbardziej celowym środkiem do walki z bezrobociem. Zdajemy sobie również sprawę, że w realizacji tego środka wiele trudów i wysiłków spadnie na barki naszego przemysłu, ale nasze sfery przemysłowe prawdopodobnie zdają sobie sprawę, że niema co „żałować róż, kiedy lasy ploną”.

Wobec energii i zapobiegliwości, jaką w swym zaledwie 23 dniowych staraniach okazał komitet, żyjemy nieplonną nadzieją, że oprócz akcji dożywiania bezrobotnych, sprawa racjonalnego podziału pracy, jak również prac kulturalno oświatowych wśród bezrobotnych w dniach najbliższych wejdą na tory zmuśnionej, ale koniecznej realizacji.

Z rynku walutowego Funt mocniej — szyling spada

Funt angielski w stosunku do dnia wczorajszego znowu lekko zwyższował. Przy rozpoczęciu giełdy dzisiejszej płacono po 3 dolary 91 centów, a później po 3.95 za 1 funt (wczoraj kurs rozpoczęcia 3.85). Po przeliczeniu wynosi to około 35.5 zł. za funt.

Zainteresowanie polskimi pożyczkami zagranicznymi ciągle jeszcze duże. Obroty znaczne. Transakcje 8 proc. pożyczką dillonowską rozpoczęto dziś od 55 dolarów, 7 proc. pożyczką stabilizacyjną operowano po 49—52 dolary.

Na giełdzie warszawskiej zaznaczył się w dniu dzisiejszym większy popyt na złoto. Za 1 rubla złotego płacono 5 zł. 10 gr. (wczoraj 5 zł.).

Dolar bez zmiany — 9 zł. 91.5

Stany Zjednoczone ograniczają zbrojenia

WASZYNGTON. Według wiadomości z departamentu marynarki wojennej ma być przeprowadzona w tym roku znaczna redukcja wydatków na flotę wojenną. Zamiast preliminowanych 401 milionów dolarów na ten

gr., bez zainteresowania.

Kurs funta ang. 35.5 do 35.75 — transakcje nieliczne.

Banki i kupcy mają duże trudności przy załatwianiu transakcyj z Wiedniem.

Austrjacki Bank Narodowy stara się nie przeprowadzać wymiany szylingów na złote, lecz tylko operuje wymianą dewiz szwajcarskich, francuskich lub amerykańskich na złote.

Bank przydzielił interesantom tylko część zapotrzebowania, wobec czego kurs złotego w obrotach prywatnych skoczył i utrzymuje się na poziomie 100 za 100.

W Warszawie, w obrotach prywatnych płacono wczoraj za 100 szylingów 95 złotych. Obroty minimalne. Wszyscy czekają wyjaśnienia sytuacji z Wiedniem.

cel, ma zostać wydane tylko 360 milionów.

Rząd Stanów zredukował ilość torpedowców, których budowa przewidziana jest w programie morskim, z 11 na 5.

Japonia skłania Mandżurję do oderwania się od Chin

PEKIN. Władze japońskie urzędujące w Mukdenie i w innych miastach w Mandżurji forsownie nakłaniają ludność, by zgodziła się na utworzenie separatystycznego i jak obiecują niepodległego państwa Mandżurji ze stolicą w Mukdenie. Ludność inteligentniejsza odnosi się do tego projektu bardzo sceptycznie, podejrzewając, że Japonia zechce jednak zachować nad takim sztucznym tworem protektorat, który niepodległość sprowadzi do fikcji. Szczególniej podejrzanie dla Chińczyków z Mandżurji wygląda dalsze przecinanie linii kolejowych, idących w głąb Chin i odcinanie zupełnie Mandżurji od wiadomości z głębi państwa.

Dalsze obsadzanie linii kolejowych przez japończyków, prowadzone jest pod pretekstem obrony podłożnych przed bandytami. Jest to pretekst, niemniej jednak bandytyzm trwa w dalszym ciągu i dziś donoszą o obrabowaniu pociągu między Mukdenem a Pekinem koło Paitsipo.

LONDYN. Pogłoski o ogłoszeniu Mandżurji niepodległą republiką potwierdzają się. Według doniesienia z Charbina w Kiry-

nie, jednym z głównych miast Mandżurji, utworzył się rząd separatystyczny, który oświadczył, iż zamierza prowadzić z Japonią rokowania pokojowe, 6 przedstawicieli nowego rządu udali się do Tokio, gdzie będą podjęte rokowania z rządem japońskim.

GENEWA. Podczas dzisiejszego Zgromadzenia Ligi Narodów p. Lerroux przedstawił dotychczasowe postępowanie Rady w kierunku rozwiązania konfliktu chińsko-japońskiego i stwierdził, że rząd japoński zapewnił Radę uroczystość, iż nie ma zamiaru dokonywać okupacji wojskowej w Mandżurji i zamierza zupełnie wycofać swe wojska z terytorium chińskiego. Decyzję tę rząd japoński wprowadził już w pewnej mierze w życie. Rada przyjęła z zadowoleniem to zapewnienie i nie wątpi, że z obu stron dołożone będą starania, by rozwiązać konflikt polubownie. Rada, która została wezwana do interwencji na podstawie art. 11 paktu, będzie się nadal zajmowała tą sprawą również po zakończeniu sesji Zgromadzenia i interwenjować będzie aż do chwili zapewnienia utrzymania pokoju.

Rozproszkowanie polityczne na Łotwie

W dniach najbliższych, a mianowicie już 3 i 4 października br. odbędą się na Łotwie nowe wybory do tamtejszego sejmiku, liczącego ogółem tylko 100 deputowanych.

Przy ogólnej liczbie obywateli

tego kraju, wynoszącej zaledwie około 2 miliony dusz, jest 44 stronnictw i 104 list partyjnych, które wystąpiły obecnie do wspólnej zapamiętanej walki wyborczej.

NA SZEROKIM ŚWIECIE.

SZANGHAI, Pat. Następca ministra Spraw Zagranicznych rządu nankińskiego Wang, który został poważnie porażony w dn. 28 września i podał się do dymisji, został mianowany Alfred Sze.

WIEDEN, Pat. Dziś rozpoczyna się w Ried (Dolna Austria) proces o zamach na albańskiego króla Achmeda Zogu. Na ławie oskarżonych znajduje się dwóch albańczyków, a mianowicie Azis Cami i Ndok Cjeloshi. Emigranci albańscy rozstali do wszystkich sędziów broszurę, atakującą ostro króla Achmeda Zogu. Broszura ta została skonfiskowana. Dziennikarz albański ks. Lazar Shantoja został przez żandarmów wydalony z Ried.

SANTIAGO DE CHILI, Pat. Wobec tego, że w związku z kampanią przedwyborczą wybuchły rozruchy, rząd postanowił wprowadzić w życie niektóre przepisy stanu wojennego, ograniczając prawo swobody zebrań.

SEWILLA, Pat. Bomba, rzucona przez strajkujących, zniszczyła centralę telefoniczną.

HAMBURG, Pat. Na szkolnym stałku „Grossherzogin Elizabeth” stojącym obecnie w Bremie, wybuchła epidemia paratyfusu. Czterech marynarzy odtransportowano do szpitala, stosując jednocześnie środki zaradcze przeciwko rozszerzeniu się choroby.

BUDAPEST, Pat. Donoszą z Vac, iż w tamtejszej kopalni wydarzyła się katastrofa, która pociągnęła za sobą śmierć 6-ciu górników. Po gwałtownej eksplozji, woda załamała galerię w kopalni, w której pracowało 9-ciu górników. Trzech z pośród nich z wielkim wysiłkiem zdołało się uratować, pozostali zaś zginęli.

BUDAPEST, Pat. Kierownictwo baletu tutejszej opery na sezon bieżący objął baletmistrz polski Jan Cieplinski, który przygotowuje obecnie wystawienie w nowym układzie choreograficznym „Carmen” i „Fausta”.

9 strażników sowieck. zbiegło do Polski

WILNO. Na odcinku granicznym Michniewicze na teren polski zbiegło 9-ciu strażników sowieckich wraz z dowódcą Michałem Korniejewem. Powodem ucieczki było internowanie ich oddziału za rzekome przepuszczenie na teren Polski obywateli sowieckich. Zbiegli strażnicy oświadczają gotowość służenia w oddziałach polskich.

Muzeum dziecka w Hamburgu.

Donoszą z Hamburga: W jednym z budynków tutejszej kasy chorych ma powstać muzeum dziecka. Muzeum to będzie się składało z naturalnych preparatów nie zaś z modeli.

DROBNE WIEŚCI Z KRAJU.

WARSZAWA, Pat. Bank Polski wyasygnował na ręce pana wojewody krakowskiego sumę 20000 zł. na akcję ratowniczą dla powodźnian woj. krakowskiego.

WARSZAWA, Pat. PPS., frakcja rewolucyjna urzędująca w rocznicę stracenia bojownika rewolucji w 1905 Borucha Szulmana uroczystą akademję, na której wygłosi przemówienie pos. Jaworowski, prezes rady miejskiej.

GDYNIA, Pat. Dnia 4 go października przybędzie do Gdyni z Wrocławia wycieczka dziennikarzy niemieckich.

LWÓW, Pat. Dnia 1 b.m. rozpoczyna się w Bezmichowej 6 a wyprawa szybowca, zorganizowana przez aeroklub lwowski przy pomocy finansowej Ministerstwa Komunikacji i Zarządu Głównego LOPP.

LESZNO, Pat. W czasie kopania fundamentów pod kaplicę Matki Boskiej obok kościoła Farnego natrafiono na dużą ilość szkieletów ludzkich. Szkielety te poukładane były warstwami w rozmaitych kierunkach na głębokości około 3-ch metrów. Prawdopodobnie jest to cmentarzysko z dawnych wojen. Badania, które podjęto, wyjaśnią dokładne jego dzieje.

WILNO. Zarząd gminy żydowskiej z nauczycielami żydowskimi w sprawie zaległych pensyj zaostrożyl się tak znacznie, iż nauczyciele ogłosili strajk. Wczoraj nie odbyły się lekcje w 8-miu szkołach żydowskich, do których uczęszcza około 4.000 dzieci.

W hołdzie poległym Peowiakom w Międzyrzeczu

Gen. Rydz-Smigły ma wziąć udział w uroczystościach

Ku chwale i uczczeniu bohaterów peowiaków, poległych podczas rozbrajania Niemców w Międzyrzeczu w 1918 r., odbędzie się w niedzielę, dnia 4 października 1931 roku uroczyste odsłonięcie pomnika na Rynku w Międzyrzeczu-Podlaskim.

Program uroczystości jest następujący:

O godz. 9.30—Zbiórka i ustawienie się wojska i organizacji na rynku.

O godz. 10.00—Modły na cmentarzu u grobu poległych—przy udziale Władz, wojska i delegacji poszczególnych organizacji ze szlansami.

O godz. 11.00—Nabożeństwo polowe.

O godz. 12.00—Uroczyste odsłonięcie pomnika przez Przed-

stawiciela Pana Prezydenta Rzeczypospolitej. — Przemówienia. O godz. 12.45—Składanie wieńców.

O godz. 13.00—Defilada wojska, P. W. i straży pożarnych.

O godz. 19.00—Akademja w sali szkoły powszechnej.

Przemówienia wygłoszą: gen. Rydz-Smigły, który weźmie udział w uroczystościach, ks. Dziekan Augustynowicz w imieniu Komitetu Budowy Pomnika, p. Górski w imieniu Zarządu miasta i p. Gąsowski w imieniu uczestników walk listopadowych w Międzyrzeczu.

Pomnik wykonano podług projektu artysty Adama Karniewskiego z Warszawy.

Całe społeczeństwo do walki z bezrobociem! Odezwa Naczelny Komitetu do Spraw Bezrobocia

Naczelny Komitet do Spraw Bezrobocia przy prezesie Rady Ministrów ogłasza następujący komunikat:

„Obywatele Rzeczypospolitej! Ciężar bezrobocia wielkim brzemieniem leży na barki wszystkich niemal społeczeństw świata.

Powszechny kryzys gospodarczy niesie za sobą tę klęskę o niepomnianych rozmiarach.

Dotknięte nią narody skupiają się w wysiłku przetrwania, ulżenia niedoli szerokich mas społecznych, które pragną pracować a pracy nie znajdują.

W obliczu zimy bezrobocie urasta do rozmiarów, które tylko wysiłek całego społeczeństwa, wszystkich jego warstw i wszystkich obywateli opanować może.

Zwalczanie bezrobocia—to największy bezpośredni obowiązek, jaki obecnie mamy do spełnienia. Został on powierzony przez Rząd Naczelnemu Komitetowi do Spraw Bezrobocia.

Akcja Naczelny Komitetu zmierza w dwóch kierunkach: do najracjonalniejszego rozłożenia pracy, celem zatrudnienia większej liczby pracowników, a

przedewszystkiem żywicieli rodzin, oraz do niesienia pomocy doraźnej dotkniętym bezrobociem i ich rodzinom.

Naczelny Komitet zwraca się do społeczeństwa, aby w solidarnym wysiłku cały Naród stanął w jednym szeregu walczących z tą klęską.

Brak pracy dla pragnących pracować i skutki tego, to jedno z najistotniejszych zagadnień doby obecnej, to przedmiot troski i odpowiedzialności całego Narodu.

Obywatele, w czasach stokroć większych trudności, bo wśród pożogi Wielkiej Wojny, Polska ratowała szerokie warstwy ludności w ich niedoli.

Dziś do walki z bezrobociem stajemy zbrojni we własną państwowość, oparci o władzę ojczyście; jako członkowie jednego społeczeństwa — wspólnie cierpiąc — cierpienia swoje leczyć będziemy we wspólnym wysiłku.

Obywatele, wszyscy na front walki z bezrobociem — to nakaz obecnej chwili. W solidarnym wysiłku wszystkich przetrwamy najcięższy czas.

3006. Tamże składać można deklaracje o zaofiarowanych przedmiotach w naturze.

Robotnicy piętnują rozbijanie przez opozycję wspólnego frontu do walki z bezrobociem

W dniu 30 ub. m. o godz. 18 w lokalu Sekretariatu Komitetu Miejskiego odbyło się pod przewodnictwem kierownika Sekretariatu mgr. Fr. Krzysztonia zebranie I i II Sekcji Koła Robotniczego przy bardzo licznych udziałach członków. Referat p. l. „Na froncie walki z bezrobociem” wygłosił p. Banczer. Prelegent omówił akcję Rządu Polskiego, zmierzającą do zabezpieczenia bytu bezrobotnym w ciągu zbliżającej się zimy, analogiczne akcje rządów państw zachodnioeuropejskich i Ameryki Półn. oraz destrukcyjne ustosunkowanie się endecji i PPSCKW., pragnących dla demagogicznych celów rozbić pozytywną akcję Rządu kosztem bytu rodzin robotniczych.

Po wysłuchaniu referatu rozwinęła się bardzo ożywiona dy-

kusja w zakończeniu której zebrani powzięli następującą rezolucję:

„Członkowie Koła Robotniczego BBWR, piętnują akcję opozycyjnych stronnictw a w szczególności Stronnictwa Narodowego i PPSCKW., zmierzającą do paraliżowania akcji Rządu i społeczeństwa w niesieniu pomocy rzeszom bezrobotnym w związku ze zbliżającą się zimą.

Zebrani wyrażają gorące uznanie dla Rządu za rozpoczętą akcję na rzecz bezrobotnych i wyrażają głęboką nadzieję, że rząd i premiera Prystora potrafi złamać demagogiczne wystąpienia opozycji, które zdemaskowana akcja przeciwko bezrobotnym jest dowodem jej wrogiemu ustosunkowaniu się do potrzeb mas, pozabawionych pracy i chleba”.

Za zwrócenie uwagi pobity do nieprzytomności Epilog krwawej bójki przed Sądem

W listopadzie ub. r. we wsi Przybitowice pod Garbowem miała miejsce niezwykle krwawa bójka, ofiarą której padł Jan Wach. Oto pewnego wieczoru odbywało się we wsi wesele, na które wybrali się razem czterej młodzieńcy: Jan Piech, Władysław Salyga, Władysław Nakoneczny i Bronisław Dados.

W wesołym nastroju podążali przez wieś na wesele, gdy nagle przed nimi zjawili się dwóch

braci Jan i Aleksander Wachowie. Jeden z czterech przyjaciół zapalił latarkę elektryczną prosto w oczy idącym braciom.

Wówczas „podgazowany” Jan Wach zwrócił im uwagę, by mu nie świecili w oczy, w odpowiedzi na te słowa czterech parobczaków rzuciło się na Jana Wachę i zaczęli go bić nożem, butelką i kijem.

W rezultacie Wach, straszliwie zmasakrowany, został przywie-

ziony do Lublina, gdzie w szpitalu Szarytek zakończył życie. Zabójcy zostali aresztowani i osadzeni w więzieniu na Zamku. W czasie śledztwa Dados zmarł.

Ostatnio odbyła się rozprawa przeciwko trzem pozostałym. Sąd Okręgowy po rozpatrzeniu sprawy skazał Jana Piecha i Władysława Nakonecznego na 4 lata więzienia każdego z pozbawieniem praw. Władysław Salyga został niewinny.

Podpalacz z pod Lublina stanie przed Sądem Doraźnym

Na dzień 30 października b. r. została wyznaczona sprawa podpalacza Jana Malinowskiego. Sprawa ta rozpatrywana będzie w trybie doraźnym.

Malinowski oskarżony jest o to, że w dniu 12 września podpałił z zemsty dom i zabudowania będące własnością całej rodziny Malinowskich zamieszkałych w kolonii Białka gminy Jaszczoł, powiatu lubelskiego.

Malinowski dokonał zbrodni w godzinach wieczornych, kiedy już wszyscy domownicy pogrążeni byli we śnie. Podłożył on ogień pod dach stodoły stykającej się bezpośrednio z domem mieszkalnym poczem sam udał się do sąsiadów.

Wskulek tego zbrodnicy podpalenia, całe zabudowania doszczętnie spłonęły.

Podjęcie odrazu padło na

Jana Malinowskiego, który od dawna żył w niezgodzie z całą rodziną. Aresztowano go, lecz przez dłuższy czas nie chciał się przyznać do podpalenia. W końcu jednak, badany przez sędziego śledczego, przyznał się do winy. Natychmiast też został osadzony na Zamku.

Malinowskiemu grozi kara śmierci przez powieszenie.

Karygodne podżeganie przeciw funkcjonariuszom państwowym 7 OSÓB ARESZTOWANYCH

Przed paru dniami sekwestrator Urz. Skarb. w Janowie Podl. Jastrzębski będąc we wsi Pruchienki, gm. Olszanka, pow. konstantynowski, ścigał zaległe podatki. Mieszkańcy tejże wsi Andrzejczuk Stefan ze swymi synami Franciszkiem i Władysławem, oraz Romanik Władysław

wraz z żoną swoją Marią stawiali mu opór czynny. Po udzieleniu sekwestratorowi asysty wszczęto przeciwko winnym dochodzenie, które ustaliło, że wymienieni grożąc drągami sekwestratorowi, asystującemu mu wójtowi oraz sołtysowi, nie dopuszczali do sekwestracji przedmiotów.

Ustalono również, że podżegaczami nawołującymi do nieplacenia podatków i oporu byli: Waclaw Dąbrowski brat prob. parafji rz. kat. w Pruchenkach i syn organisty Mazurkiewicz Stanisław.

Dalsze swe czynności sekwestrator przeprowadził przy asystancie policji bez żadnych przeszkód

i bez oporu płatników.

W wyniku tego zajścia został zatrzymani i przekazani władzom sądowym: Andrzejczuk Stefan, Andrzejczuk Franciszek, Andrzejczuk Władysław, Romanik Władysław, Romanik Marja, Dąbrowski Waclaw i Mazurkiewicz Stanisław.

Rola podżegaczy była bez wątpienia w całym tem smutnym zajściu decydująca. Leży więc w interesie samego społeczeństwa jak najradkalniej tempie podobne nieodpowiedzialne próby podżegania przeciw władzom i sprawozdania koniecznych w podobnych wypadkach srogich kar za opór władzy.

Lublin na 600-lecie bitwy pod Płowcami

W środę dnia 30 ub. m. w sekretarjacie prezydjalnym Kierownika Zarządu Miejskiego o godz. 18 ej odbyło się posiedzenie Komitetu Obchodu 600 letniej rocznicy bitwy pod Płowcami. Zebranie, któremu przewodniczył w zastępstwie nieobecnego w Lublinie przewodniczącego p. J. Piechoty — p. plk. Żaluszka, D-ca 8 pp. Leg. omówił w głównych zarysach program obchodu, termin którego ustalono na dzień 10 i 11 października b. r.

Program obchodu przewiduje między innymi w pierwszym dniu obchodu rozpalenie na peryferjach miasta ognisk, od których udadzą się pochody z orkestra-

mi na czele do ogniska centralnego, mającego się znajdować na Placu Litewskim, gdzie się odbędzie rzucanie petard i rakiet.

W drugim dniu ma być urządzona o godz. 12-iej Akademja — więc z odczytami o znaczeniu bitwy pod Płowcami.

Na Akademji tej będą powzięte pewne aktualne rezolucje o charakterze narodowo-politycznym.

Nadto przewidywane jest urządzenie w poszczególnych związkach i stowarzyszeniach odpowiednich pogadanek.

Szczegóły programu podamy w dniach najbliższych.

Akademja ku czci Zeromskiego

Program uroczystej akademji organizowanej przez Związek Nauczycielstwa Polskiego (Okręg Lublin) w dniu 3 października b. r. o godz. 18 min. 30 w auli Państwowego Gimnazjum im. St. Staszica przedstawia się następująco:

1) „Pieśń” Lachmana — wykona chór męski Tow. Spiewaczego „Echo” pod dyr. prof. Bolesława Ceglowskiego;

2) Słowo wstępne — wygłosi kol. Czesław Wycech, prezes Okręgu Z.N.P.;

3) „Oświata, szkoła i nauczyciel w życiu i twórczości Stefana Zeromskiego” — wygłosi kol. W. Feliks Araszkiewicz;

4) Wyjątki z „Ludzi Bezdolnych” oraz wyjątki z „Róży” St. Zeromskiego — wygłosi p. Edward Dąbrowski, artysta Teatru Miejskiego;

5) Dwa utwory na skrzypcach z towarzyszeniem fortepianu wykona prof. Bolesław Ostrowski;

6) „Pieśń dożynkowa” Maszyńskiego, „Gra fal” Kazuro — wykona chór mieszany T-wa Spiewaczego „Echo” pod dyr. Czesława Ceglowskiego.

Po akademji — zebranie koleżeńskie, poświęcone wspomnieniu o Stefanie Zeromskim, z udziałem bezpośrednich Jego współpracowników. Wstęp na akademję bezpłatny.

KRONIKA MIEJSKA

PAŹDZIERN.

Wschód s. g. 5.37

Zachód s. g. 17.13

2

Piątek

Drż Teofila

Jutro Kandyda

NOCNE DZURY APTEK

Dziś w nocy z piątku na sobotę dyżurują Apteka Barszczewskiego i Kocowskiego, Krak.-Przedm. (róg Ewangelickiej), apteka Chrzanowskiego i Grodzkiego, Krak.-Przedm. 14. Oraz apteka Polickiewicza Bychawska 42.

Gdzie spędzić wieczór?

TEATR — „Papa kawaler”
„CORSO” — „Z rozkazu księżniczki”
„APOLLO” — „Marokko”
„ITALIA” — „Szukaj kobiety”
„UCIECHA” — „Połoga sugestia”
„TĘCZA” — „Dama w gronostajach”
„VENUS” — „Doznan, który zgrzeszył”

Osobiste. Pan Wojewoda Świdziński w dniu wczorajszym wyjechał do Warszawy w sprawach służbowych.

Konstytucja Polski Współczesnej. Zarząd Oddziału Związku Legionistów Polskich w Lublinie podaje niniejszym do wiadomości, że dnia 3 października (sobota), o godz. 19.30 w sali Oddziału (ul. Szpitalna Nr. 12) odbędzie się zebranie towarzyskie dla członków i sympatyków Związku, na którym wygłoszony zostanie odczyt p. l. „Konstytucja Polski Współczesnej”.

Odczyt wygłosi p. Stanisław Steczko, profesor gimnazjalny. Równocześnie zaznacza się, że wspomniany odczyt jest zapoczątkowaniem całego cyklu odczytów i pogadanek, które odbędą się w okresie zimowym pod protektoratem Sekcji Kulturalno-Oświatowej Związku Legionistów. Wstęp bezpłatny.

Zmiana czapki w policji. Począwszy od dnia wczorajszego policja lubelska zmieniła swe czapki białe na zimowe granatowe.

Związek Księgowych w Polsce, Oddział w Lublinie podaje do wiadomości osób i firm zainteresowanych, że dysponuje wykwalifikowanymi siłami w zakresie buchalterji, korespondencji i biurowości w ogóle.

Biurowość w Lublinie mieści się w lokalu Stow. Kupców Polskich przy ul. Powiatowej Nr. 1 i czynne jest w poniedziałki, środy i piątki od godziny 18 ej do godz. 19. 4, 6

Piękna pogoda. Dzień wczorajszy w Lublinie przyniósł piękną, słoneczną pogodę. Tłumy mieszkańców spragnione promieni słonecznych wyległy na ulicę. Może znacznie się wreszcie słynna „polska jesień”.

Jesienna zabawa dla dzieci. Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet organizuje w Kasynie Oficerskim dnia 18.X.1931 r. o g. 3 po południu wielką zabawę jesienną dla dzieci. W programie: orkiestra, komedjka p. l. „Dar Zosi”, tańce ludowe, deklamacje, kosze szczęścia, gry i zabawy i różne niespodzianki. Wejście 1 zł. od osoby. Czysty dochód na świetlicę.

Walne Zebranie Legionu Młodych. W dniu dzisiejszym o g. 8.15 w lokalu Radziwiłłowska 1 odbędzie się Walne Zebranie Akadem. Związku Pracy dla Państwa Legionu Młodych. Obecność wszystkich członków obowiązkowa.

Z życia B. L. D. H. Jak się dowiadujemy znana na gruncie Lublina 8 Lubelska Drużyna Har-

cerska im. Marszałka J. Piłsudskiego urządziła w dniu 11 października b. r. o godz. 11.30 w pol. w sali kino-teatru „Corso” „Wielki Peranek Harcerski” pod protektoratem p. gen. J. Dobrodzińskiego przew. Zarządu Oddz. Lub. Na program złożą się: 1) „Nad polskim morzem” obrazek sceniczny w 1 odsłonie z życia harcerskiego, 2) „Krwawe róże” nastrojowy obrazek śpiewny ulubiński w 1 akcie, akcja którego rozgrywa się w r. 1920, oraz pełna humoru operetka w 1 akcie p. l. „Słowiczek”. Przerwy urozmaicać będzie chór rewersistów „Mara” oraz orkiestra szkoły muzycznej im. Fr. Chopina. Całość spoczywa w doświadczonych rękach reżysera p. T. Markowskiego. Bilety w cenie od 50 gr. do 2 zł. wcześniej do nabycia w księgarni Gebethnera i Wolffa oraz Cholewińskiego. Doskonały program ściąganie niewątpliwie w tym dniu wszystkich tych, którzy pragną prawdziwej rozrywki, a temsamem przyczynią się do zasilenia skromnej kasy harcerzy.

Groźny rywal Jackie Coogana na ekranie „Corso”. „Jej chłopczyk” (Pieśń życia). Wytwórnie filmowe od dłuższego już czasu poszukują utalentowanych, młodych aktorów, od dłuższego już czasu rozglądają się wielcy reżyserzy w poszukiwaniu nowych rewelacyjnych talców, którzyby wzruszali i radowali widzów swoimi przygodami. Niestety o prawdziwe talenty jest bardzo trudno. Wiele czasu minęło nim dokonano nowego, rewelacyjnego odkrycia. Zupełnie przypadkowo odnaleziono nowy talent młodociany, odkryto aktora, który swoim talentem zdystansował Jackie Coogana i innych. Aktor ten to Jaś Feher. Syn znakomitego reżysera czeskiego i popularnej aktorki filmowej Nagdy Sonii. Małec ten wystąpił poraz pierwszy w filmie dźwiękowym „Jej chłopczyk” i z miejsca zdobył serca milionowych rzesz widzów. „Jej chłopczyk” jest bezspornie najlepszym czeskim filmem, jest koroną w produkcji naszych pobratymców, w produkcji, która spotkała się z wielkim uznaniem w całej Polsce. Już wkrótce w kinie „Corso” odbędzie się premiera tego filmu, który jest wydarzeniem dnia.

Nieszczęśliwy wypadek. W dniu wczorajszym pozostawiony chwilowo bez opieki dwuletni Rysio Polak, Placowa 7, (na Bronowicach) spadł z niewysokich schodów, doznając szeregu silnych kontuzji. Pierwszej pomocy udzieliło mu Pogotowie Ratunkowe.

Dziurawy most. W dniu wczorajszym na drewnianym moście łączącym ulicę Piaskową z Kołminkiem zostało wyłamanych kilka desek z mostu, wskutek czego powstały niebezpieczne dla przechodniów otwory. Zważywszy, że w miejscu tem niema zupełnie oświetlenia a such pleszy jest tam ogromny, przeto naprawa uszkodzeń wymaga natychmiastowego uskutecznienia.

Co Zośka zrobił z trzećm koniem? Papelbaum Abram Lubartowska 27 zameldował, że w dniu 24 ub. m. wysłał swojego furmana Zaśka Jana zam. Lubartowska 44 do Chelma z towarem z Lublina 3 końmi i wozem, po upływie 4 dni powrócił do domu tylko dwoma końmi. Poszkodowany podejrzewa Zośka o sprzedaż konia w drodze.

Znalezienie. Wajnsbergier Aron Grodzka 16 zameldował o znalezieniu 4-ch kawałeczków cienkiego płótna białego, które znajdują się w 1 Komisariacie P. P. do odebrania.

Kiedy wreszcie nastąpi uzdrowienie stosunków w kamieniołapie Podkowy. Już niejednokrotnie poruszał się na łamach naszego pisma sprawa horrendalnych stosunków, jakie panują od niepamiętnych czasów w osławionej kamieniołapie Podkowy, przy ul. Chłodnej 4. Po dawnemu są tam dotychczas niewykończony balkon choć p. Podkowa buduje sobie nowy dom, po dawnemu też przecieka dziurawy dach a strumienie wody deszczowej zalewają mieszkania nieszczęśliwych lokatorów.

Obecnie przybyła nowa plaga, która spędza sen z oczu wszystkim lokatorom. Oto p. Podkowa urządziła sobie do późnej nocy głośne „koncerty” na krzykliwych instrumentach. Do tego kompletu dochodzi jeszcze olbrzymi pies, który nie mając kagańca, rzuca się na ludzi usiłując ich gryźć. Wypački pogryzienia już się zdarzały. Odnośne czynniki powinny zainteresować się tą niezwykle kamienicą i zmusić właściciela do usunięcia tych bolączek.

Edison na łożu śmierci
LONDYN, 1.X. (tel. wł.) Donoszą z Nowego Jorku, że stan zdrowia Tomasza Edisona niegł dalszemu pogorszeniu. Syn wielkiego wynalazcy oświadczył przedstawicielom prasy że chory jest niezwykle osłabiony i nie interesuje się prawie niczem, co go otacza.

Straszny wypadek na placu Łokietka
W dniu wczorajszym o godz. 5 ej pp. na placu Łokietka wydarzył się wstrząsający wypadek ofiarą którego padł 50 letni Szulim Taszler—Szeroka 52, jechal on autobusem Nr. 3 i na przystanku chłopka fura wybiła dyszlem szybę autobusu, a następnie uderzył dyszlem w głowę Teszlera, raniąc go ciężko. Pierwszej pomocy udzieliło mu Pogotowie Ratunkowe. Policja spiła sąła protokół.

20-ty dzień ciągnięcia XXIII Loterii Państw.
Zł. 20.000 na nr. 14334.
Zł. 10.000 na nr. 139444.
Zł. 5.000 na nr. 102779.
Zł. 3.000 na n-ry: 4131 151054 160317 165018 200619.
Zł. 2.000 na n-ry: 7322 30360 103342 103747 154993 174992 184973.
Zł. 1.000 na n-ry: 11620 13981 32623 40590 42033 74628 119708 129718 145735 146734 149502 165406 170336 173331 173763 183125 183356 188976.

Mniejsze wygrane oraz stawki nie zamieszczone w powyższym wykazie, można przejąć bezpłatnie w kolekturze Lot. Państw. Domu Bankowego M. Morajne, ul. Kapucyńska 3. Tamże natychmiastowa wypłata wszelkich wygranych, względnie zamiana stawek na losy nowe.

OFIARY
— T. Janowski i M. Jędrusiak jako karę zł. 6 składają na Salę Sierot.

Z TEATRU.
Pełnególny występ Zosi Barwińskiej
Dziś po raz ostatni rozmięszająca codziennie do teat. wodowale, komedja Carpentera p. l. „Papa Kawaler” z dyr. Barwińskim i niezrównaną w roli głównej Zosią Barwińską, która równocześnie żegna się w dniu dzisiejszym z publicznością lubelską.

Jutro premiera w Teatrze Miejskim

Odfawna zapowiadana premiera komedji, która zdobyła sobie rekordowe powodzenie na wszystkich scenach polskich p. l. „Pierwsza Pani Frazer” ujrzy jutro po raz pierwszy światła kinoteatru z dyr. Barwińską w tytułowej roli pani Frazer. Modernistycznie ujęta szata dekoracyjna posiada szt. malarsza Zygmunta Balka. Reżyserja spoczywa w rękach dyr. Barwińskiego.

Bilety już nabywać można w kasie teatru od godz. 10 rano aż do przedstawienia. Tel. 56.

Wpływy gwiazd na los człowieka.

URODZENIE pod znakiem WAGI w dn. 2 października, — posiadają charakter PRZENIKLIWY, silną wolę, amyl filozoficzny, mają szybki rozwój władz duchowych, są ambitni dążą do władzy, zaszczytów i chęć w rzeczywistości pragną. Dzięki silnej woli zajmą stanowisko wysokie niezależne i na takowem zdobędą uznanie, popularność i ogólne zadowolenie. Będą mieć coś wspólnego z przedsiębiorstwem, mogą liczyć na powodzenie i dorobienie się większego majątku. Przez życie w młodych latach przejdą wiele walk i niepowodzeń, a dzięki odwadze i silnej woli, dalsze swoje życie ułożą pomyślnie, zwyciężą wrogów i napotkane trudności. Będą mieć wiele przykroci od osób płci odmiennej, należy zachować ostrożność w zawieraniu znajomości by nie narazić się na złe następstwa lub procesy.

URODZENIE pod wpływem WAGI — skłonni są do przeziębienia gardła, głowy i nerwicy serca, dzięki silnemu organizmowi niebezpieczeństwo im nie zagraża.
Dla urodzonych 2 październ. szczęśliwy miesiąc kwiecień, daty dnia 2, 8, 24, 28, kolor granatowy, jako amulet talizman A Q U A M A R I N A przynosi szczęście, liczby loteryjne 47502: 18
W. PYFFELLO

RADJO-PROGRAM

Na sobotę 3 października
WARSZAWA
11.58. Sygnał czasu z Warsz. Obs. Astr., hejnał krak.
12.05. Program na dz. bież.
12.10. Muzyka z płyt gramof.
13.10. Urząd. kom. Państw. Inst. Met.
14.45. Wiadomości Tow. Kooperatystów.
14.50. Kom. gospodarczy.

OGŁOSZENIE

Do Rejestru handlowego Działu A. Sądu Okręgowego w Zamościu pod Nr 3256 p. 2, dnia 4 stycznia 1930 r. wpisano przy firmie „Młyn Walcowy Tobjusz Fuks i S-ka” w Zamościu następujące zmiany:
Aktym rejentalnym sporządzonym u notariusza Lesmana w Zamościu dnia 21 listopada 1929 r. Nr rep. 1380/358/1929 r. przedsiębiorstwo „Młyn Walcowy Tobjusz Fuks i S-ka” w Zamościu, zostało wydzierzawione z całkowitem urządzeniem na czas od dnia 21 listopada 1929 r. do dnia 12 października 1931 roku. Jankłowi Sametowi i Jankłowi Hercowi zamieszkałym w Zamościu. Dzierżawcy obowiązani używać firmy jak następuje „Młyn Walcowy Tobjusz Fuks i S-ka, dzierżawcy Jankiel Semet i Jankiel Herc”.

Sąd Okręgowy w Zamościu
Jako Rejestrowy
990

NAPISZ DO MNIE

WARSZAWA ul. Bednarska 17.

KTO SZUKA SZCZĘŚCIA I DOBREJ RADY I CHCE WIEDZIEĆ JAKI LOS JEGO ŻYCIA BĘDZIE —
napisze imię, rok i datę urodzenia — OTRYMA da r m o próbna analizę określając tajemnicę losu Waszego życia i przeznaczenia. Niniejsze ogłoszenie i 95 groszy znaczkami pocztowymi załączony kosztą przesyłki analizy - horoskopu.

ADRES:
WARSZAWA ul. Bednarska 17
W. Pyffello mistrz wiedzy tajemnej.
Szczegółowa analiza i odpowiedzi słynnego MEDJUM zł. 3-25 gr.
Osobiście przyjmuje — cały dzień.

18.25. „Przebieg wydawnictw perjo-dycznych”
15.45. Wiadomości w skowe
16.00-16.30. Stuczewino dla dzieci młodszycy.
16.30-16.50. Koncert dla młodzieży.
16.50. Kom. Genit. Burza Hydrogr. dla żeglugi i rybaków.
16.55. Odczyt z Wilna.
17.15. Muzyka z płyt gramof.
17.35. Odczyt ze Lwowa.
18.00. Nabożeństwo z Wilna.
19.20. Kom. Tow. do Zalesięży Hodowli Koni w Polsce.
19.25. Muzyka z płyt gramof.
19.40. Wiadomości bieżące rolnicze.
19.55. Urząd. kom. Państw. Inst. Met.
20.00. Pras. Dziennik Radiowy
20.10. Komunikat sportowy I.
20.15. Muzyka lekka.
22.00. „Na widnokręgu”
22.15. Dodatek do Pras. Dz. Radj.
22.30. Komunikaty: meteorolog. Gł. Wojek. St. Met. dla komun. lotn. sport. II i policyjny.

Nr 134.

Urzędowa cedula giełdy zbożowej i towarowej w Lublinie.

Lublin, dnia 1 paźdz. 1931 r.
Ceny rozumieją się za towar średniej handlowej jakości wagi standardowe (ładunki wagowne) za 1 q (100 kg.).
Kursy ustalone. Ceny orientacyjne.

Obrót towar.	
Zyto dworskie	20.50
Zyto zbórkowe	20.00
Pszonica dworska	21.00
Pszonica zbórkowa	20.50
Jęczmień browarniany	21.50
Jęczmień na kaszę	18.50
Owies jednolity	22.50
Owies zbórkowy	19.50
Mąka żytnia typowa	33.00
Mąka żytnia razowa	25.00
Mąka pszenna 60 proc.	40.00
Mąka pszenna 65 proc.	36.00
Otręby żytnie	11.00
Otręby pszenne grube	12.00
Otręby pszenne miaskie	11.50
Groch „Wiktoria”	—
Groch „Polger”	—
Rzepak zimowy	30.00
Lubin niebieski	—
Ślód	—
Koniczyna ezerwona	135.00-150.00
Koniczyna biała	300.00-450.00
Tymoteusz	—
Słoma nieprasowana	4.00-5.00
Słoma nieprasowana	8.00-10.00
Ziemniaki jadalne	— 4.50

Ceny orientacyjne wyprodukowane przez Komisję Notowań na podstawie nieoficjalnych transakcyj oraz podaty i popyłu.
Obroty małe.
Podat zboża małe.
Tendencja wycieczająca.

DRABNE OGŁOSZENIA

SZPINDA Józef urodzony w roku 1886, zamieszkały w Zamościu zgubił dowód osobisty wydany przez Starostwo Zamojskie, który ualewaznia się. 978

DRABNE OGŁOSZENIA

Drobne ogłoszenia
10 groszy za wyraz!

DRUKARNIA „PRZEŁOM”

Lublin, Kościuszki 2.

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie drukarstwa wchodzące
Szybko! Tanio! Solidnie!

Redakcja i Administracja: Lublin, ul. Kościuszki 2. Telefon: Redakcja 5-25, Administracja 3. Konto w P.K.O. №268,696. Adres telegraf: Lublin, „Ziemia Lubelska”. Skrzynka pocztowa 28 50. Administracja czynna od godziny 9-iej rano do godziny 6-iej wieczorem. — Redakcja otwarta od godziny 11-iej do 1-iej w południe i od 5-iej do 6-iej wieczorem. — Reklamów Redakcja nie zwraca.

Warunki prenumeraty: bez odnoszenia miesięcznie 3.25, kwartalnie 11.25, rocznie 38.75, z odnoszeniem do domu miesięcznie 3.75, kwartalnie 11.25, rocznie 43. Z przesyłką pocztową miesięcznie 4 zł., kwartalnie 12 zł., rocznie 48 zł., zagranicą miesięcznie 8 zł., kwartalnie 24 zł., rocznie 96 zł. Dla pracowników państwowych, komunalnych, wojskowych i policji z odbiorem w Administracji zł. 2.75, z przesyłką pocztową złotych 3.75. **Ceny ogłoszeń:** 10 groszy (w układzie 8 szpali). Nadesłane i Nekrologi 25 groszy. Drobne za jeden wyraz 10 groszy. W niedzielę i święta o 25 procent drożej. — Za treść ogłoszeń płatnych Wydawnictwo nie odpowiada. — Administracja przyjmuje ogłoszenia do godziny 6 wieczorem, później o 25 procent drożej.

Za Redakcją: JÓZEF PALANDYSZ. Wydawca: Lubelskie T-wo Wydawnicze „Przełom”. Odbito w Drukarni „Przełom” — Kościuszki 2, telefon 3.